DESPACHOS




Camara Municipal de Pilar

TRAMITACAO

Protocolo n2: 0000033000052021

Situagao: Em Andamento
Data de Emissao: 30/03/2021
Interessado: MARCOS ALEXANDRE DA SILVA
Assunto: PAGAMENTO DE VERBA

Descrigdo: SOLICITACAO DE PAGAMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DO VEREADOR MARCO ANTONIO SILVA DE

OLIVEIRA NO MES DE MARCO DE 2021.

Data Situacao Departamento

Responsavel

GABINETE PRESIDENTE - CAMARA

30/03/2021 | Encaminhado Tayronne Henrique dos Santos

MUNICIPAL

Pilar/Al, 30/03/2021




Camara Municipal de Pilar

CAMARA MUNICIPAL
Protocolo n2: 0000033000052021 Pilar/Al, 30/03/2021

DESPACHO

Sr.
Tayronne Henrique dos Santos
GABINETE PRESIDENTE | CAMARA MUNICIPAL

Atenciosamente,

51
Marcos Alexandre da Silva
ADMINISTRATIVO
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GABINETE DO VEREADOR
MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA

Camara de Vereadores de Pilar
Att: Pres. TAYRONNE HENRIQUE DOS SANTOS
C/C: Diretor Administrativo/ Financeiro

Pilar- AL, 30 de margo de 2021
Senhor Presidente,

Com base na Lei 622/2017, solicito de Vossa Exceléncia o
ressarcimento dos gastos com meu gabinete, relativos a cota para o
exercicio da atividade parlamentar durante o més de marg¢o de 2021,
conforme prestacdo de contas em anexo: ao tempo que: Declaro ter
recebido os materiais especificados e servigos prestados, conforme limites

estabelecidos na legislacdo e autenticidade da documentagdo apresentada.

Atenciosamente,

Lf‘JL"i iy /L’\/V- A f.‘f/l A 44 ,{z’/('uf'
MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
VEREADOR




GABINETE DO VEREADOR MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
LEI N2622/2017 — ARTIGO 1°
PLANILHA DE GASTOS
PERIODO: 01 A 31 DE MARGO DE 2021

SERVICOS / PRODUTOS

CUPOM EMPRESA RESPONSAVEL VALOR
i NOTA/ REC. iy ‘ o
SERVICOS CONTABEIS NF. 171 LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO 1.500,00"
MARKETING NF. 87 SAMARA VITORIA A. LIMA H.mommom,\m
~ ALUGUEL ____RECIBO MARQUISSUEL DOS PRAZERES SANTOS 1.000,00 Y
ENERGIA ~ RECIBOS EQUATORIAL 52,301
. TOTAL DE DESPESAS DO MES ; 4.052,30"
~ DESPESAS PAGAS COM RECURSOS PROPRIOS 52,30 “
TOTAL A SER RESSARCIDO NO MES R$ 4.000,00

rqf..wr\ .xﬁ&/u\ ALY M.\M\\;_ Ru TA\\‘\E
MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
_ VEREADOR




RG/INSC.

CPF/CNPJ

ENDERECO

1.102.628 SSP/AL

911.228.054-20

R. MIGUEL MACEDO 852, CENTRO, PILAR AL

104.580.374-00

043.063.144-80

RES. RESERVA LAGOA MANGUABA 15, CENTRO, PILAR AL.

RUA BARAO DE ATALAIA 318, CENTRO, PILAR - AL

| 12.272.084/0001-00

AV. FERNANDES LIMA3349, GRUTA DE LOURDES, MACEIO AL

ﬁ Vet g

MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA

VEREADOR



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE PILAR

Valor Bruto: RS 4.000,00
Retencdo: I.S.S. RS
Retencido: LR.R.F. RS
Retenciio: ILN.S.S. RS
Valor Liquido: RS 4.000,00

RECIBO

Nome: MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
CPF: 025.229.074-76
Endere¢o:Rua Miguel Macedo 100 Centro Pilar/AL

Recebi da Cimara Municipal dePilar a Importiancia de RS 4.000,00
(quatro mil reais);
Correspondente a:

Pagamento referente verba indenizatéria do vereador, no més de marco de
2021.

Em 30 de marco de 2021
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MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
VEREADOR



CAIXA

GovConta CAIXA

FECHAR

Comprovante de Transferéncia de Valores

via GovConta Caixa

Emitente:

CAMARA MUNICIPAL DE PILAR

Conta Origem:

2049/006/00000114-9

Conta Destino:

1545/001/00003863-0

Nome do Destinatéario;

MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA

Valor:

R$4.000,00

Identificacdo da Operacio:

PG VERBA IND COMP 03 2021

Data de Débito:

30/03/2021 -14:52:47

Data da Operagéo: 30/03/2021
Cadigo da Qperacao: 432203294
Chave de Seguranca: MAKLSSNAGASIGNPL

CPFs Autorizadores:

007.728.474-22

011.991.724-64

Operacao realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE
- 30 MINUTOS

https://goveonta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendencia/lista/imprimir.do 5116



29/03/2021

nfe.pilar.prefeitura.info/boleto/pagame nto/boleto_cef_febraban.php?COD=MTk3MDE2

Instrugoes de Impresséo

Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em gqualidade normal ou alta (Ndo use modo econdémico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do formulario.
Corte na linha indicada, Néo rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o codigo de barras.

Caso néo aparega o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.
Caso tenha problemas ao imprimir, copie a seqliencia numérica abaixo e pague no caixa eletrénico ou no internet banking:

Recibo do Sacado

$1890000000-0 31413288202-8 10410099999-8 99990197016-2

Cedente Agéncia/Codigo do Cedenle Espécie | Quantidade Nosso nimero
Prefeitura Municipal de PILAR /3288 R% 9999999990197016
Numero do documento CPFICNPJ Vancimento Valor documento
197016 12.200.150/0001-28 10/04/2021 75,00
(-IDescontofAbatimentos (-} Qutras dedugdes {#+) Juros / Multa (+) Ouiros acréscimos {=} Valor cobrado

0,00/0,00 81,41
Sacado
SAMARA VITORIA

Demonstralivo

104.580.374-00 SAMARA VITORIA - Competéncia: 03/2021
RESIDENCIAL RESERVA LAGOA MANGUABA, 15, CENTRO, Pilar/AL

1.5.5.Q.N oriundo de Nota Fiscal Eletrénica/ Livro Eletrénico de Servigos. - Nota: 87
Taxa de Expediente --- R$:6,41

QUINAG sorteios de segunda feira a sabado, Ap

SUAIXA ECONOMIUA FEDERAL

B88-576464825-3

29/MAR/ 2021
LOT, 81,014848-5
LOCALIDADE: PILAR
AG, YINCULADA: 2049

COMPROVANT

HORA DF 121

TERM @0854 22

F DE PAGAMENTO

PM DE PILAR-AL
< YALOR DO PAGAMENTO:
818500080000 514152882028
184186939938 599901970162

81.41

288-5H76404825-3

14 VIA

11:28

Autenticagio mecénica

Corte na linha pontilhada



29/03/2021

e-Nota [Imprimir Nota)

| SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

87

Série

U

Data e Hora de Emissao

29/03/2021 10:29

Data da Prestacdo do Servigo

29/03/2021

Cadigo de Verificagdo
BFDM-DDQU

CNPJ/CPF: 104.580.374-00
Nome/Fantasia: SAMARA VITO

Municipio: Pilar
Telefone: (82) 98840-3482
ITipo de Empresa: /Prestador

RIA

Razdo Social: SAMARA VITORIA
Endereco: RESIDENCIAL RESERVA LAGOA MANGUABA , 15 Bairro: CENTRO

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscricdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: N&o Informado
E-mail: samara_amaral2011@hotmail.com

UF: AL

CPF/CNP]: 025.229.074-76

Municipio: PILAR
CEP: 57150000
Telefone: Nao Informado

Nome/Razao Social: MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
Endereco: RUA EDITE FRANCA DE OLIVEIRA, 51

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

UF: AL
Pais: Brasil

E-mail: KKKKKKK@GMAIL.COM
Bairro: CHA DO PILAR

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

m . J\quuc:rtaﬂase i i Iss
Codigo/CNAE|Servico (%) Calculo [retido (R$)
(R$) (R$)
Propaganda e publicidade, inclusive promocdo de vendas, planejamento de campanhas
17.06 |ou sistemas de publicidade, elaboragéo de desenhos, textos e demais materiais 5,00[1.500,00{ 0,0075,00
publicitarios

NF REF ASSESSORIA NO MARKETING E MANUTENCAQO DAS REDES SOCIAIS DURANTE O MES DE MARCO DE 2021.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00

Valor das Deductes (R$)
0,00

Taxas (R$)

0,00

Base de Calculo Final (R%) IAliquota (%)
1.500,00 5,00 %

\Valor do ISS - Prestador(R$)

75,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® 2,060 de 07 de Maio de 2015
- Natureza da Operacdo: Servico Tributado no Municipio,

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

nfe pilar.prefeitura.infolimprimir/imprimir_nota.php?cod=266d18b44b31848b17d141fa12572f012da8cf62

1M



RECIBO

Recebi do Sr. MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVERA portadora do CPF
025.229.074-76 a importancia de RS 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
referente a assessoria no marketing e manutencdo das redes sociais
prestados durante o més corrente.

Pilar, 29 de margo de 2021

samate  \loua A- Lume
SAMARA VITORIA A. LIMA

CPF. 104.580.374-00



29/03/2021

nfe.pilar.prefeitura.info/boleto/pagamento/boleto_cef_febraban.php?COD=MTk3MDE 1

Instrugoes de Impressao

Imprima em impressora jato de tinta {ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Nao use modo econémico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do formulario.
Corte na linha indicada. Néo rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o cédigo de barras.

Caso ndo aparega o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.
Caso tenha problemas ac imprimir, copie a seqiiencia numérica abaixo e pague no caixa eletrdnico ou no internet banking:

Recibo do Sacado

S1800000000-4 81413288202-8 10410099999-% 999901570154

Cedente AgéncialCadigo do Cedente Espécie | Quantidade Nesse ndmero
Prefeitura Municipal de PILAR 13288 R$ 9999999990197015
Mimero do documento CPF/CNPJ Vencimento Valer documento
197015 12.200.150/0001-28 10/04/2021 75,00
{-IDesconto/Abatimentos (-} Qutras dedugbes {+] Juros [ Multa (+) Qutros acréscimos [=) Valor cobrado

0,00/0,00 81,41
Sacado
LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO
Demonstrativa Autenticagio mecanica

911.228.054-20 LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO - Competéncia: 03/2021
RUA MIGUEL MACEDO, 85, CENTRO, PILAR/AL
1.5.5.Q.N coriundo de Nota Fiscal Eletrénica/ Livro Eletrénico de Servigos. - Nota: 171
Taxa de Expediente --- R$:6,41

“0ATXA ECONOMICA FEDERAL

GUINA: sorteios de sggunda-felra a sabado. ApE

0B8-576404827-0
HORA DF 12:12:03
TERM 0085417

29/MAR/ 2821
LOT, @1.814846-5

4 (CALIDADE: PILAR
CAG, VINCULADA: 2049

COMPROVANTE DE PABAMENTO
FM DE PILAR-AL

CVALOR DO PAGAMENTO:

81,41

£1500B00A0B4 A14132062028
104100999998 9999015978154

Bes-

¥If DO BANCO

576484827 -0

nsh

=



29/03/2021

e-Nota [Imprimir Nota]

Numero da Nota

171

Série
U
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Data e Hora de Emissao
29/03/2021 10:18
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Data da Prestacao do Servigo

29/03/2021

Cadigo de Verificagéo
VBXM-IKMM

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 911.228.054-20

Inscrigao Municipal: Nao Informado
Nome/Fantasia: LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUIO PIS/PASEP: Nao Informado
Razao Social: LUIZ ANISIO DO AMARAL ARAUJO E-mail: cepcontabil.pilar@gmail.com
Endereco: RUA MIGUEL MACEDO , 85 Bairro: CENTRO
Municipio: PILAR UF: AL
Telefone: (82) 9972-1998

Tipo de Empresa:DES Consolidada/Contador

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ]: 025,229.074-76 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado

Nome/Razde Social: MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA E-mail: KKKKKKK@GMAIL.COM

Endereco: RUA EDITE FRANCA DE OLIVEIRA, 51 Bairro: CHA DO PILAR

Municipio: PILAR UF: AL

CEP: 57150000 Pais: Brasil

Telefone: Nao Informado

DISCRIMINA(}RO DE SERVICOS E DEDUC@ES
iCodigo/CNAE |5er\rigo Aliquota (%) |Base de Calculo (R$) |Iss retido (R$) |[Iss (R%)
17.19 IContabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. S,UOI 1.500,00 0,00 75,00

NF REF ASSESSORIA CONTABIL PRESTADA AQ GABINETE DO VEREADOR MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA DURANTE O
CORRENTE MES,

VALOR TOTAL DA NOTA = R% 1.500,00
Valor das Dedugfes (R$) Taxas (R$) |Base de Calculo Final (R%) IAliquota (%) Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 1.500,00 5,00 % 75,00
QOUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® 2.060 de 07 de Maio de 2015
- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br
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nfe.pilar.prefeitura.info/imprimir/imprimir_nola.php?cod=59fffadeca27e242686a50e7 1ceB2b8e8aZ0003
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RECIBO

Recebi do Sr. MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVERA portadora do CPF
025.229.074-76 a importancia de RS 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
referente a servigos prestados como contador durante o més corrente.

Pilar, 29 de margo de 2021

KRAL ARAUJO

CRC 7650/0



RECIBO

Recebi do Vereador MARCO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA portador do CPF.
025.229.074-76 a importancia de RS 1.000,00 (um mil reais) referente ao
pagamento de aluguel do més de margo do imdvel que serve como gabinete
externo do vereador.

Pilar, 29 de marc¢o de 2021

Ml s o T

CPF 043.063.144-80

R



criada peta Lein® 1
Li - B 48357121

MalC o

ENERGIA

Equatorial Energia Alagoas

Av. Fernandes Lima, 3349

Gruta de Lourdes - Maceid - AL - CEP: 57.052-902
CNPJ: 12.272.084/0001-00 IE: 24007177-8
Atendimento: 0800 082 0196 www.equatorialenergia.com.br
Ouvidoria: 0800 721 082 (horario comercial)

i
| Agéncia Nacional de Energla Elétrica - ANEEL : Fone 167 - Ligagao Gratuna de telefones fixos e tarifada na origem para telefones celulares
i itura Dias de Consumo Apresentacédo Més Faturado !

Paste

Medidor Lelt Aiual Leit. Anterior Constante Fatur NPL Cons Msdldo Cons Faturado

Consumo 1301048055 62 27 1,00000 6 35 35
Histérico  kWh Composicao da Tarifa (R$) ltens Faturados D ] Tar. sem Impostos(R$) Valor (R$)
01!2021 30 TUSD({) 1225 Consumo 35 kWh a 0,774885 0,396740 2712
1 TEL) 546 Adicional Bandeira Amarela - 0,46 R
11f2020 30 Transmissdo 229 Fecoep RS - 0,27 e T R
et S LAR
| Encargos et ne e %\P aL DE ?S \g
0 Tributos 6.23 TARA MY ALAGO A \
& {*) TLISO-Tarda de Usa da Sisbama de Distibuigio; TE=Tarila da Enangig % Ll A O DE I

- ol E‘Sm“rlcadc’ﬂi \
Entregﬁ S de senigo \

pfes‘la
ou\rOS ,ﬁ’é”iﬂ'

Pis 1,0000% RS - 0,24
Cofins 5,0000% R$ - 1,11

| Més/Ano FD
01/2021 0

03/0212021

NonFlcncAo DE cou"m VENCIDA Més/Ano FD Vencimento Valor (R$)

As faturas ao lado relacionadas encontram-se sem quitacao até esta data, sujeitando o1/2021 0 03/02/2021 25,18
a suspensdo de fornecimento de energia elétrica a essa unidade consumidora,

conforme Arl. 173 da Resolugio ANEEL 414/2010. O ndao pagamento podera ensejar

também a inclusdo do consumidor no SPC e SERASA. Caso ja tenha efetuado o pa-

gamento, desconsidere este aviso.

=> As mformagoes sobre as COHdIQOBS gerais de forneclmemo tarifas, pro u os servicos presta 0s e tributo
disposigdo dos consumidores, para consulta, nos postos de atendimento e na pagina da internet desta distribuidora.

MS R$) Vencimento Valor a Pagar (R$)

REAVISO DE
3 VENCIMENTO
Reservado ao Fisco

0F38.7C30.E765.8A7B.EC16.0460.B858.0F53

ottty







MALCo

A Vanit a Social de & ol oriada pela Lei n® 10,438, 268 de
] H fGontac g ~ = 47136756

A
& alle

Segunda \na
EN<RGIA

Equatorial Energla Alagoas

Av. Fernandes Lima, 3349

Gruta de Lourdes - Maceid - AL - CEP: 57.052-902
CNPJ: 12.272.084/0001-00 |E: 24007177-8

Atendimento: 0800 082 0196 www.equatorialenergia.com.br
Ouvidoria: 0800 721 0082 (horario comercial)

[ Agéncia Nacional de Energla Elétrica - ANEEL : Fone 167 - Ligat;,ac Gratuna de telefones fixos e tarifada na ongem para telefones celulares

Medidor Leit. Atual  Leit. Anterior . Constante Fatur.m MPL Cons. Medido Cons F—'alurado

Consumo 1301048055 27 0 1,00000 6 27 30

Histarico  kWh Composigao da Tarifa (R$) Itens Faturados Tar. sem Impostos(R$) Valor (R$)
12/2020 30  TUSD(} 10,91 Consumo 30 kWh a 0,802193 0,620395 24,06
112020 TE ) 486 Correcdo Monetaria 11/20-00 0,51
10/2020 Transmissao 2,04 Multa Por Atraso 11/20-00 0.45

Encargos 0,80 Juros De Mora De Importe / Servigos 11/20-00 0,16
Tributos 545 Adicional Bandeira Amarela - 0,20
1 TUSD=Tanta de Uso da Distribuigan; TE-Tanita de & Adicional Bandeira Vermelha - 0,89
Fecoep R$ - 0,24

Pis 1,0100% RS - 0,20
Cofins 4,6700% R$ - 0,92

FIC 3,55 0,00 740 1420 | i

=> As informacgdes sobre as condlgoes gerais de fornemmentc Ianfas produios serwg:os prestados e tributos se encontram a
disposicao dos consumidores, para consulta, nos postos de atendimento e na pagina da internet desta distribuidora.

Valo ICMS {RS} Vencimento Valor a Pagar (R$)

Reservado ao Fisco
AB7D.F7DC.9C90.0937.706C.CED3.9478.6D10
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